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Vindkraftsparken på Kyrkberget. 

13. Öster Beriskölen, Mora kommun 
Öster Beriskölen är en av träd beskuggad diabasvägg intill en fuktsvacka, 
och ligger dessutom intill en myr. Exposition åt öster. Flera exemplar av 
främst broktagel hittades men även långt broktagel. Flera andra 
diabasväggar kontrollerades men utan att något fynd gjordes. I många fall 
har avverkningar skett ända fram till diabasväggarna, vilket i viss mån kan 
ha påverkat laven negativt. Den kräver dock förmodligen väggar som ligger 
intill fuktiga partier. 

14. Gravängsberget, Mora kommun 
Gravängsberget består av en olikåldrig gles naturskog av främst gran där 
toppen når 675 meter över havet. På flera håll finns något tätare och 
fuktigare partier med mycket gamla träd och döda träd med grova grenar där 
barken sitter kvar. Knottrig blåslav hittades på ett 20-tal platser på främst 
detta berg och bortåt Gäddtjärnvarden och Kalungvarden 

15. Fenningberget, Malung – Sälen kommun 
Första observationen av långt broktagel gjordes 1934 och ett återbesök 1999 
av JO Hermansson visade att arten fanns kvar vid de två växtplatser som 
finns i Fenningberget, den ena vid Rönningbäcken. Platserna har inte 
besökts sen dess och statusen för långt broktagel är idag okänd men troligen 
har inget hänt då skogen fortfarande står kvar och är skyddad som 
naturreservat. 
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16. Skärhamrarna, Älvdalens kommun 
Lokalen hittades år 1999 av Janolof Hermansson men platsen har inte 
besökts sen dess och statusen för långt broktagel är idag okänd men troligen 
finns den kvar. Diabasbranten ligger inne i Fulufjällets nationalpark och har 
troligen inte förändrats särskilt mycket. 

17. Kattskär Hällbergsklacken, Orsa kommun 
Lokalen hittades år 1989 och återbesöktes år 1998 av Janolof Hermansson 
men har inte besökts sedan dess och statusen för växtplatsen är idag okänd 
men troligen finns den kvar. Diabasbranten har inte förändrats särskilt 
mycket. 

18. Frönberget, Älvdalens kommun 
Långt broktagellokalen hittades år 1990 och återbesök har gjorts av Janolof 
Hermansson år 2004 och här finns en relativt riklig mängd av långt broktagel 
på diabasbranten. Statusen för artförekomsten torde vara densamma idag 
trots att besök inte gjorts sen 2004. Diabasbranten har troligen inte 
förändrats särskilt mycket då området är skyddat som naturreservat. 

19. Nysäterberget, Malung – Sälen kommun 
Lokalen hittades år 1961 och har återbesökts av Janolof Hermansson år 1990 
då långt broktagel fanns kvar. Dock har inga dagsaktuella besök gjorts och 
statusen för växtplatsen är idag okänd men troligen finns den kvar.  

20. Skallberget, Malung – Sälen kommun 
Janolof Hermansson hittade år 1990 långt broktagel på Skallberget men 
platsen har inte besökts sen dess och statusen för växtplatsen är idag okänd. 
Återbesök vore lämpligt för att få kunskap om statusen för arten på 
växtplatsen. Särskilt som Andersviksbergslokalen alldeles intill numera är 
utdöd på grund av avverkning. 

21. Birtjärnsberget, Vansbro kommun 
Lokalen hittades år 1990 av Janolof Hermansson men har inte besökts sen 
dess och statusen för växtplatsen är idag okänd. Birtjärnsberget är idag 
skyddat som naturreservat. Dock vore ett återbesök värdefullt för att se om 
långt broktagel ännu finns kvar i naturreservatet. 

22. Gransjöberget, Vansbro kommun 
Långt broktagel hittades vid Gransjöberget redan år 1962 och 1994 
återbesöktes platsen av Janolof Hermansson vilket resulterade i ett 
vittnesmål om att arten ännu finns kvar. Gransjöberget har dock inte besökts 
sen dess och ett återbesök i nutid skulle vara bra för att få reda på statusen 
för långt broktagel förekomsten i Gransjöbergets naturreservat.  

23. Lutåsmäck, Orsa kommun 
Lokalen hittades år 1989 av Janolof Hermansson men har inte besökts sen 
dess och statusen för växtplatsen är idag okänd men troligen finns den kvar. 
Diabasbranten där arten växte har mest troligt inte förändrats nämnvärt. 
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24. Horrmundberget, Klittfallet, Malung – Sälen kommun 
Lokalen hittades år 1934 och har återbesökts vid ett flertal tillfällen efter det 
av Janolof Hermansson, Henrik Liliedahl och Sebastian Kirppu. Lokalen är 
fortfarande aktuell men bör hållas under uppsikt med jämna mellanrum då 
växtplatsen är en lodvägg mitt i ett skidområde där slalombackar omgärdar 
lokalen. Branten där långt broktagel växer är stabil men vad händer om 
skogen omkring lodväggen försvinner? Denna lokal är en av de rikligaste 
lokalerna för arten med ett stort antal bålar på diabasbranten. 

25. Lilla Kullerberget, Ludvika kommun 
Lokalen hittades år 1989 av Janolof Hermansson då två bålar hittades. 
Växtplatsen har dock inte återfunnits då Janolof Hemansson besökte lokalen 
2014. Området är idag naturreservat och skogen som var växtplats 1989 är 
fortfarande kvar. 

26. Örsjöklacken 
Lokalen inrapporterad av Henrik Liliedahl, Skogsstyrelssen 2006 och var 
funnen i en lodyta på en bergsbrant vid toppen av Örsjöklacken. Ingen 
populationsuppskattning är gjord. Inga besök har gjorts efter fyndet 
rapporterats. 

27. Horrmundberget, öster om Södra Trånggraven 
Fynd ett antal bålar hittades 2008 på en lodyta. Lokalen är delvis påverkad 
av en nyligen anlagd vattendamm uppe på Horrmundbergets. Dammen ska 
förse skidanläggningen med vatten till snökanonsystemet vintertid, men 
denna damm kan påverka fuktighetsförhållanden på den aktuella lokalen. 

28. Brunnberget 
Lokalen upptäcktes 2007 med en enda bål växande på en björk. 

 
Två stora bålar av långt broktagel, Storhön, Malung. 
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Intressanta lokaler i Örebro län 

Bergsjön-Hjulsjöhöjden, Hällefors kommun 
Mycket intressant skog kring branten norr om Bergsjön där enorma mängder 
hänglavar belamrar granskogen. Mestadels skägglavar, men stora sjok av 
garnlav finns och flera platser med violettgrå tagellav. Ett nytt fynd av 
grenskägglav gjordes. Dock gjordes inga fynd av långt broktagel. Här är 
riktigt fin skog med mycket högt bevarandevärde. I Sverige finns endast två 
fynd av långt broktagel i skog nedan 400 meter över havet och med tanke på 
detta undantag kanske en plats som Bergsjön-Hjulsjöhöjden i framtiden kan 
tänkas vara nästa lokal under denna altitud. 

Djupdalshöjden, Ljusnarsbergs kommun  
Djupdalshöjden är ett större sammanhängande naturskogsområde i norra 
delen av Örebro län. Här ses lite antydan till hänglavsrikedom men känslan 
av den långa kontinuiteten som det långa broktaglet gärna kräver finns inte. 
Trots att granskogen har rätt utseende med gamla grova granar med 
torrgrenar, död ved och en flerskiktning i stamdiametrar, höjd och ålder, 
märks kontinuitetsbrottet i form av riktigt med gamla stubbar där de äldsta 
träden är ofta den första generationen skog efter en trolig avverkning eller 
skogsbrand. Årsringarna har dock inte den täta formation från början som 
den riktigt gamla granskogens träd har. Trots detta finns här mycket fina 
naturvärden och flera naturliga processer har börjat verka. Här finns gamla 
träd, död ved och ett stort antal arter som indikerar på höga naturvärden. 
Om skogen får stå kvar i 2-300 år till så kanske även det långa broktaglet 
kan tänka sig att hitta hit. 

 

Höglägesbarrskog på Djupdalshöjden i Örebro län. 
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Intressanta lokaler i Gävleborgs län 

Stora Korpmäki, Ljusdals kommun  
Ett fantastiskt naturskogsområde med granskog på höjderna och 
barrblandskog kring myrarna. Att beskåda siluetten av detta skogsområde 
gör gott i själen. Den taggiga granskogen på höjderna avslöjar just den 
skogstyp som långt broktagel helst verkar välja då dess växtplatser är just på 
gamla granar i höglägesgranskog. Ett besök gjordes på den norra höjden där 
hänglavrikedomen var stor och violettgrå tagellav, en bra följeart till långt 
broktagel, ställvis fanns i sådana enorma mängder att flera bålar växt ihop 
till jättebuskar på flera kvadratdecimetrar. 

Första dagens inventering i Stora Korpmäki gav mersmak för fortsatt 
sökningen efter långt broktagel men dessvärre gjordes inga fynd. Den andra 
dagen vid Stora Korpmäki var lika härlig som den första. Granskogen i den 
del av reservatet som besöktes vid det andra besöket visade sig även den vara 
en mycket fin granskog, dock i sydsluttning men med inslag av ett stort antal 
gamla grova torrgranar med fina hänglavsamhällen på grenarna. Violettgrå 
tagellav är liksom i den norra delen av reservatet en karaktärsart i 
granskogen. Inga fynd av långt broktagel gjordes denna dag heller även om 
jag vid ett tillfälle igen hajar till och får hugg i magen av spänning när jag ser 
en mörk buskig siluett av en busklav sittandes på torr grangren, men inte 
heller denna gång var det långt broktagel. 

Men som redan sagts, Stora Korpimäki är en skog som borde kunna vara en 
plats för arten att finnas på. Få platser i Sverige har så fin granskog som 
detta område. Ett område väl värt att besöka för alla som vill ha en aning om 
hur det förhärskande skogslandskapet i Sverige såg ut för omkring 100 år 
sedan. 

 

Urskogsartad höglägesgranskog på Stora Korpmäki i Gävleborgs län. 
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Sandsjöberget, Ljusdals kommun 
Nerifrån kiosken vid Sandsjön utmed riksväg 45:an ser man en härlig 
granskogssiluett på en liten topp alldeles nära vägen. Den taggiga 
granskogen tycks ha de kvaliteter som bör kunna ge möjligheter att hitta det 
långa broktaglet. 

Jag tar bilen och åker till den västra sidan av berget och utgår från fäboden 
till Sandsjöbergets topp och östbrant. Hela tiden går jag genom ungskog av 
tall för att plötsligt när toppkalotten och branten närmar sig bli stående i en 
magiskt fin gammal grannaturskog. Bland de underbara granarna ståtar ett 
flertal äldre torrgranar som är rikt lavbehängda. Bland hänglavarna är det 
till och med den violettgråa tagellaven som dominerar, vilket ger känslan av 
att ”här borde långt broktagel trivas”. Jag söker febrilt. Gammelgran efter 
gammalgran, torrgran efter torrgran besöks och ögnas igenom. Enorma 
mängder violettgrå tagellav som då och då blandas med brunaktiga lite 
mörkare tussar av nästlav. Dessa mörkare tussar reagerar man på då långt 
broktagel brukar avslöja sig genom sin mörkare färg till skillnad mot 
artfränden violettgrå tagellav som är ljust grå. Dock är det nästlav som ses 
varje gång jag ryggar till. Det långa broktaglet lyser med sin frånvaro. Dock 
känns det märkligt att arten inte hittas här i Sandsjöberget. Skogen är så 
klockren som den kan bli. Just sådana här skogar i norra Värmland har långt 
broktagel i sig. 

 

Violettgrå tagellav vid Sandsjöberget, Gävleborgs län. 
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Intressanta lokaler i Västernorrlands län 

Hästbergsmyrens naturreservat, Sundsvalls kommun  
Första skogen som besöks i inventeringen av skogar som kan tänkas ha långt 
broktagel är Hästbergsmyrens naturreservat. Reservatet är en liten höjd med 
gammal granskog i nord- och östsluttningen samt på toppen.  

Skogen är naturligt föryngrad och det är en stor åldersspridning samt 
stamdiameterspridning. Här är mycket hänglavrikt och hänglavarna 
domineras av skägglavar men här hittas även garnlav och flera arter av 
Bryoria släktet. Spridda tussar av violettgrå tagellav finns i skogen, ställvis 
stora sådana. Här finns död ved i stora mängder allt från stående torrträd 
och högstubbar till lågor, allt i olika nedbrytningsstadier. Ett stort antal 
överståndargranar finns i hela beståndet. Dessa äldre, ofta grova granar, har 
i de nedre grenvarven grova, torra grenar som många gånger har intressanta 
lavsamhällen på sig. På ett flertal av dessa granar hittas till exempel 
skuggblåslav, violettgrå tagellav och garnlav på grenarna. En av de mer 
intressanta arterna på dessa grenar är norsk näverlav som dyker upp på 
flera gammelgranar. Denna art är mycket sällsynt och när den visar sig växa 
på träd är det ett mycket bra bevis på höga naturvärden i skogen. Denna art 
har i vårt land en västlig utbredning där den oceaniska påverkan från 
västerhavet har en positiv effekt på arten. Värmlands län har troligen 
landets flesta fynd av arten och att då få hitta denna sällsynthet i en gammal  

 

De grova torrgrenarna på gammelgranen till höger skulle varit en typisk växtplats för 
långt broktagel om denna skog skulle varit i västra Dalarna eller i norra Värmland, 
men här i Västernorrland lyser den med sin frånvaro. 
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granskog i Västernorrlands län blir lite av en överraskning. Dock hittades 
inte det långa broktaglet. Men om den ska dyka upp någonstans så bör det 
vara i en skog av denna kaliber. 

Björnberget-Älgberget, Kramfors kommun 
Ett stort reservat i vilket bara den sydligaste toppen har besökts. Här ser 
skogen mycket fin ut på håll. Så fort man kommer in i skogen åkandes på den 
snirkliga vägen upp till masten så höjs pulsen ytterligare. Tanken svävar 
iväg; ”här måste långt broktagel finnas” En vandring görs i områdets 
höglägesskog där gammelgranar dominerar och hänglavrikedomen är stor. 
Garnlav i massor, violettgrå tagellavstussar stora som hårsvall och mer eller 
mindre genast dyker långskägg upp ovan huvudet när man går på den 
utmarkerade vandringsleden. Äventyret börjar bra. Under vandringen 
passeras en stor mängd torrgranar som har exakt det utseende som 
torrgranarna ska ha där långt broktagel finns i norra Värmland. På ett par 
ställen dök även en annan värmländsk bekanting upp. Norsk näverlav 
hittades här på både gran och björk. Men långt broktagel hittas inte. 

Några timmar lades ner i denna skog men området är mycket stort och jag 
nöjer mig med att ha sett denna finaste topp som hade störst förutsättningar 
att ha långt broktagel. Om långt broktagel finns i Västernorrland så borde 
den finnas här. 

 

Violettgrå tagellav som är följeart till långt broktagel finns i Björnberget-Älgberget i 
enorma mängder. 

Vackerliden, Örnsköldsviks kommun 
Vackerliden är en fantastisk höglägesgranskog! I nordsluttningen nära 
toppen finns enorma mängder torrgranar alldeles draperade med violettgrå 
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tagelav och flera av dem har norsk näverlav på grenarna. Detta är precis en 
sådan miljö som i norra Värmland har långt broktagel. Med det i åtanke 
stiger pulsen vid vandringen bland dessa underbara torrträd. Men det är 
bara violettgrå tagellav, långskägg och norsk näverlav som dyker upp. Inte 
illa det heller men nog skulle man gärna velat upptäcka en tuss av det långa 
broktaglet då man är i sådana här miljöer! 

Nätra fjällskog, Örnsköldsviks kommun 
Nätra fjällskog är en mycket fin höglägesgranskog liksom de flesta andra 
platser inventeraren har besökt i Västernorrlands län. Här finns allt det man 
kan tänkas hitta i en höglägesgranskog i form av strukturer, historik, arter 
och givetvis utsikter. Skogen har blivit påverkad av en plockhuggning för 
länge sen men spåren syns bara som mossövervuxna gamla stubbar. Skogen 
är dock ännu flerskiktad och de utmärkande överståndargranarna med sina 
grenvarv med grova torra grenar är belamrade med alla sorters lavar, 
framförallt de sällsynta arterna skuggblåslav, norsk näverlav, violettgrå 
tagellav samt långskägglav. Alla dessa arter är följearter till det långa 
broktaglet och ett mycket gott indicium på att arten möjligen skulle kunna 
finnas.  

Ytterligare en art som indikerar hög nederbörd är vågig sidenmossa som 
finns i Nätra fjällskog i enorma mattor i granskogen. Denna annars 
sydvästliga art har här i skogen några av de största mattor jag någonsin sett. 

Långskägget visar sig från sin bästa sida med långa fina girlander på flera 
granar och det är en ynnest att se detta flaggskepp för grannaturskogens 
ekologi i sådana mängder. Lavskrikorna höll sig framme och hälsade 
broktagelinventeraren välkommen till Nätra fjällskog. Fler arter som sågs 
var granticka, doftskinn, gränsticka och enorma mängder garnlav. 

 

Urskogsartad granskog med gamla träd, döda träd både liggande och stående har alla 
kriterier för att man ska tänkas hitta långt broktagel men inga fynd görs. 
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Intressanta lokaler i Jämtlands län 

Välliste nordsluttning, Åre kommun 
Välliste nordsluttning utgörs av en fin fjällnära naturskog där gamla granar 
översållade med hänglavar dominerar. Området ligger omkring fem 
kilometer söder om Åre tätort. Här står luckiga och skiktade skogsmiljöer 
med en hel del död ved. Här finns allt man kan begära av naturskogens 
väsen. Variationen, funktionerna och givetvis arterna. Dock inte långt 
broktagel... Här hittas i alla fall en av de följearter som det oftast finns 
mycket av på de befintliga långt broktagellokalerna i Värmland och Dalarna. 
Den norska näverlaven upptäcks på åtta olika lokaler i området. Alla fynd 
gjordes på gamla krumma granar som är det typiska substratet. Granarna 
står nära eller ute på en luckigt skogsklädd hängmyr med stora mängder 
gamla och döda granar. Men endast den norska näverlaven av de fyra 
nämnda följearterna hittas och som redan nämnts, det långa broktaglet 
dyker inte upp. Men här känns det hett och alla visuella känslor ger intrycket 
att här är ett område som borde kunna hysa långt broktagel.  

 

Finningsvalen nordostsluttning, Åre kommun 
Alldeles söder om sjön Juvuln finns berget Finningsvalen. Här växer skogen i 
en hög-produktiv nordostsluttning med fantastiska granar som ett flertal 
säkerligen passerar 30-meters höjd. Fältskiktet domineras av tolta, 
stormhatt och tur är nog att besöket gjordes nu på höstkanten. Under 
sommaren gör de hövuxna örterna att det blir mer eller mindre 
svårframkomligt. Här finns massor med död ved, grova träd, torrträd, 
högstubbar, allt man kan begära av en grannaturskog. Detta är en klockren 
nyckelbiotop. Här hittas flera granar, miljöer som påminner om lokaler med 
långt broktagel. Granarna har grova torra grenar i de nedersta grenvarven, 
det är äldre träd och i många fall även torrträd. Alla kriterier som passar in 
på substratet för långt broktagel finns men inga fynd kunde göras. Däremot 
gjordes ett flertal fynd av norsk 
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Fin höglägesgranskog med höga naturvärden på Välliste, Jämtlands län. 

 
näverlav, vilket ändå påvisar att denna miljö håller höga naturvärden. 
Artlistan för den del inventeraren genomsökt bekräftar även det intrycket; 
norsk näverlav (VU), brunpudrad nållav (NT), vedticka, gränsticka (NT), 
trådticka, mörk husmosssa, vågig sidenmossa, skogshakmossa, ullticka, 
gammalgranlav, gammalgranskål (NT), granticka, lunglav (NT), grynig 
filtlav, luddlav, stuplav, skinnlav och skrovellav (NT). 
Valen, Åre kommun 
Besöket vid Valen ger mersmak och skogen ser mycket intressant ut som 
möjlig miljö för långt broktagel. Valen ligger belägen öster om sjön Juvuln 
och söder om Bergsjön. Höglägen med luckig granskog, stor andelar torrträd 
med grova grenar och mycket påväxt av hänglavar, skulle kunna vara 
perfekta miljöer för långt broktagel. Norsk näverlav hittas på flera träd.  
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Bodil Carlsson, länsstyrelsen i Jämtland, letar efter långt broktagel på en typisk 
växtplats för arten, gamla torrgranar med grova grenar i de nedre grenvarven, dock 
utan framgång, Valen, Åre kommun. 

 

Dock gjordes inga fynd av långt broktagel. Däremot måste tilläggas att hela 
denna platå borde ingå i någon sorts övergripande bevarandeplan. En mycket 
fin höghöjdsgranskog med hällmarkskullar där torrtallar och tjäderbetade 
tallar står i ensamt majestät. Från branternas kanter har man en fantastisk 
utsikt över landskapet och de små stråken av myrar nedanför; allt omgärdat 
av gammal grannaturskog. De båda gammelskogsfåglarna lavskrika och 
tallbit sågs och troligen hör de hemma här båda två. Här finns även bäckdråg 
med högrest grov granskog där självgallring gett stora mängder död ved. 
Arter som hittats är gränsticka, norsk näverlav, purpurmylia, 
vedtrappmossa, vågig sidenmossa, och gammelgranskål. En gransångare 
sjöng för full hals från en av grantopparna i den mest utsökta 
höglägesgranskogen.  

Lill-Lindalen, Stuguvålens östsluttning, Härjedalens kommun  
Stuguvålen utgör Dörrsvålens fortsättning mot sydost och avgränsas från 
Tvillingvålen genom den djupt nedskurna Lill-Lindalen. Området ligger 
mellan Glöte i väster och Linsell i öster. I dalen dyker äntligen några av det 
långa broktaglets följearter upp. Här i den fantastiska granskogen hänger 
violettgrå tagellav i stora tussar på grenarna. Även skuggblåslav växer på en 
grov grangren. I bäckdalens övre östsluttning ser granarna ut som de granar 
i Värmland där långt broktagel brukar hittats, men inga fynd gjordes här 
heller. Denna plats borde dock besökas vid fler tillfällen. Området är stort 
och det tar på att gå upp och ner i de branta sluttningarna. Stuguvålens 
östsluttning är hittills den hetaste lokalen i Jämtlands län för långt 
broktagel. 
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Stämpelhön, Åre kommun 
Väster om Häggsjön ligger en markant gammelskogssiluett på berget 
Stämpelhön. Granen dominerar nästan totalt men inslag av framförallt björk 
och enstaka sälgar finns. Hänglavsrikedomen är stor och domineras av 
garnlav och bruna tagellavar finns i ansenliga mängder. Östsluttningen som 
genomsökts efter långt broktagel har en örtrik granskog med högvuxna träd 
och mullrik jordmån. Tolta, nordisk stormhatt och ett flertal orkidéer 
hittades i fältskiktet. Dofttaggsvamp och en av de gula Ramaria-arterna 
hade dykt upp med sina fruktkroppar. Skogen är en fin grannaturskog men 
för att hitta långt broktagel verkar det som om det saknas något. Violettgrå 
tagellav, skuggblåslav, broktagel och långskägg lyser med sin frånvaro. 
Däremot hittades norsk näverlav på ett flertal träd, både på gran och på 
björk. 

Flera granar har också utseende som påminner om granarna i de 
höglägesskogar som finns i norra Värmland och i västra Dalarna, men här är 
en helt annan lavflora på träden. Det här är inte en miljö som innehåller 
långt broktagel trots att det är en mycket fin naturskog. 

Väster Rusfjället, Strömsunds kommun 
Väster Rusfjället är en fjällnära granskog när den är som allra finast. 
Sanslösa hänglavssamhällen i torrgranar och gammelgranar, det är inte 
varje dag man ser lavar i sådana mängder. Död ved finns i alla 
nedbrytningsstadier och i alla grovlekar, både stående och liggande och 
givetvis med intressanta arter. Färskt björnbajs sågs på några platser. Men 
långt broktagel gäckade inventeraren. Norsk näverlav (VU) och 
grantickeporing (EN) var de arter som noterades i den magiska granskogen.  

 

Hänglavrik urskogsartad granskog på Väster Rusfjället. 






